

سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگارماهی قرمز در
آکواریوم کوسه‌ها

جام حذفی محل شگفتی هاست. تورنمنتی که همیشه جزو جذاب‌ترین رقابت‌های باشگاهی است و برخی‌ها حتی معتقدند که جذابیت آن از لیگ نیز افزون‌تر است. رویدادی که تیم‌های کوچک‌تر همیشه در آن برابر بزرگان به میدان می‌روند و فرصتی می‌یابند تا در یک ویترین بزرگ خودنمایی کنند. همانند ماهی قرمز کوچکی که در آکواریوم کوسه‌ها شنا می‌کند. ماهی قرمز البته که خوراک کوسه‌هاست اما گاهی تیغ‌های کوچکی در گلو کوسه گیر می‌کند تا کوسه را با همه جلال و جبروت و ابهتش خفه کند.

جام حذفی مصداق عینی همین آکواریوم کوسه‌ها و ماهی قرمز کوچک است. قانون جام حذفی در تمام دنیا همین است: تقابل کوچک‌ها برابر بزرگان. فرصتی برای عرض اندام و خودنمایی. ۹۰ دقیقه یا ۱۲۰ دقیقه مجال برای حضور در ویترین و در نهایت تیم کوچکی که تمام انرژی‌اش را هزینه می‌کند تا از این فرصت سکوی پرتابی بسازد. ماهی قرمز کوچک می‌کوشد تا با تیغ‌هایش راه نفس کوسه بزرگ را ببندد و یک شگفتی بزرگ خلق کند که مسیری برای رستگاری است.

همین انگاره‌ها دلیل اصلی جذابیت جام حذفی محسوب می‌شود که این جام را به قتلگاه بزرگان بدل کرده. تیم‌های بزرگی که گاه برابر حریفان گمنام دستجات پایین‌تر ناگهان غافلگیر شده و از جام بیرون می‌افتند تا یک شگفتی بزرگ خلق شود.

جام حذفی در کنار این جذابیت وافر، یک مسیر میانبر برای رسیدن به مارکت بین‌المللی است. تقریباً در همه کشورهای قهرمان جام حذفی دروازه‌های فوتبال قاره را باز کرده و به مسابقات باشگاهی قاره‌ای راه پیدا می‌کند. مسیری که برای تمامی تیم‌های بزرگ به ویژه آنها که از کورس قهرمانی در لیگ جا مانده‌اند، یک فرصت مغتنم برای رسیدن به بزرگ‌ترین تورنمنت باشگاهی قاره است تا اینگونه با میانبر به هدف برسند. مسیری که اگرچه به تعبیر برخی‌ها نااعادانه و در تضاد با واقعیت رقابت است اما ناعدالتی یک جذابیت مضاعف به این جام می‌بخشد.

مرحله یک شانزدهم جام حذفی امروز با حضور تیم‌های لیگ برتری از جمله پرسپولیس و استقلال برگزار می‌شود؛ جامی که همه در کمین آن نشسته‌اند تا از یک مسیر کوتاه به موفقیت چنگ بزنند و مسیر آسیا را طی کنند. با این وجود احتمال شگفتی‌راهیج وقت نادیده نگیرید. ماهی‌های کوچک برای کوسه‌های بزرگ خواب‌های بدی دیده‌اند!

واکنش

واکنش به شایعات عدم بازگشت به ایران

فهمی‌پور؛ به زودی به کشور برمی‌گردم

فریناز فهمی‌پور، رئیس دیارتمان پزشکی فدراسیون فوتبال به همراه سعید سیدالحسینی و زهره هراتیان برای حضور در کنگره پزشکی فیفا در بوستون آمریکا از طرف فدراسیون فوتبال اعزام شده بود و شنیده می‌شد که بعد از گذشت یک ماه از اتمام این کنگره فهمی‌پور قصد بازگشت به کشور را ندارد. فهمی‌پور با انتشار پستی در صفحه مجازی خود نوشت: «با توجه به نشر مطالب و اکاذیب مغرضانه فردی با افکار منفی، به اطلاع می‌رسانم اینجانب در مرخصی می‌باشم و به زودی به کشور عزیزمان بازمی‌گردم.»



داوید استکلر

درخشش ستاره ایرانی در ایتالیا

داوید استکلر، یکی از جوانان آینده‌دار ایرانی است که با ملیت دانمارکی در تیم جوانان کرومونه ایتالیا بازی می‌کند. او در ۲۱ بازی موفق به ثبت ۲۵ گل شده تا آقای گل این لیگ باشد و تیمش را بالاتر از ناپولی، پارما و دیگر تیم‌های توانمند فوتبال ایتالیا که در استعداد از جوانان سرآمد هستند، صدرنشین کرده است. سران کرومونه قرار است به زودی او را به تیم اصلی اضافه کنند و از طرف دیگر عملکردش موجب شده تا برخی از استعدادیاب‌های ایتالیایی او را زیر نظر بگیرند.



سهیل مهدی:

تعویق دربی؟ باید ببینیم چه می‌شود

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در خصوص اینکه مقامات انتظامی از مسئولان سازمان لیگ درخواست کرده‌اند چون دربی استقلال و پرسپولیس یک روز بعد از چهارشنبه سوری است با یک روز تأخیر برگزار شود، گفت: «اولاً باید ببینیم درخواست است یا دستور؛ چهارشنبه سوری هم ۲۹ اسفند است، من نمی‌فهمم، مگر می‌شود شب یلدا را یک هفته زودتر برگزار کرد، چهارشنبه سوری بعد از ظهر روز سه‌شنبه آخر سال برگزار می‌شود.»



سعید مهری

نیمکت نشینی در آپوئل

در دور دوم مرحله قهرمانی رقابت‌های لیگ قریس، آپوئل در ورزشگاه خانگی خود GSP استادیوم، میزبان پافوس است و امیدوار است با کسب سه امتیاز این مسابقه، گام مهمی را در راه قهرمانی بردارد. ریکاردو سایننتو، سرمربی آپوئل تصمیم گرفته است تا برای این دیدار و نسبت به جدال قبل برابر آنورتوسیس، تغییراتی ایجاد کند. البته سعید مهری، بازیکن ایرانی آپوئل در این دیدار روی نیمکت ذخیره‌ها حضور خواهد داشت.

ادامه همکاری دستیاران قلعه‌نویی

قطبی - تیم ملی؛ به همین زودی‌ها

حاج باقر: قرار نیست قطبی دستیار قلعه‌نویی شود



ZOOM

مانجینی دعوت
قلعه‌نویی را رد کرد

علاوه بر این قلعه‌نویی در این دیدار از مانجینی برای حضور در تهران و تماشای دربی ۱۰۳ پایتخت دعوت کرده بود اما رسانه‌های عربستانی دیروز اعلام کردند که این مربی ایتالیایی دعوت قلعه‌نویی را رد کرده است و نمی‌تواند دربی تهران را از نزدیک تماشا کند. این در حالی است که دربی پایتخت روز چهارشنبه ۲۳ اسفند در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

ملی تشکر و برای همکاری با او در تیم ملی اعلام آمادگی کرد.

پس از این موضوع قرار بر این شد تا تکلیف قطبی برای حضور در تیم ملی بعد از بازگشت سرمربی تیم ملی از عربستان مشخص شود که البته با توجه به بازگشت سرمربی از سفر عربستان، تاکنون این اتفاق نیفتاده اما شنیده می‌شود که قرار است در روزهای آتی و پیش از آغاز اردوی جدید تیم ملی، قلعه‌نویی و فدراسیون فوتبال مذاکرات جدی‌تری را برای اضافه شدن قطبی به کادر فنی انجام دهند تا در صورت رسیدن به توافقات نهایی، او همکاری‌اش را با تیم ملی آغاز کند.

البته قطبی در حال حاضر در کشور کانادا هدایت تیم ونکوور این کشور برعهده دارد که به نظر می‌رسد در صورت رسمی شدن مذاکرات فدراسیون فوتبال با قطبی، او به همکاری خود با ونکوور پایان دهد و به ایران بیاید.

مهدی حاج باقر، مدیر برنامه

افشین قطبی در خصوص همکاری این مربی با تیم ملی فوتبال به «ایران ورزشی» می‌گوید: «امروز صحبت‌هایی در خصوص مذاکرات فدراسیون با قطبی مطرح شد که این موضوع درست نیست و تا به این لحظه فدراسیون فوتبال هیچ مذاکره‌ای با قطبی نداشته. من مدیر برنامه‌های قطبی هستم و هرگونه مذاکره با این مربی از طریق من انجام می‌شود. از نظر من اگر فدراسیون نظر مثبتی بر روی حضور قطبی در تیم ملی دارد، باید این موضوع را هر چه زودتر رسمی کند.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا قطبی قبول می‌کند به عنوان دستیار قلعه‌نویی در تیم ملی کار کند، می‌افزاید: «قرار نیست قطبی دستیار قلعه‌نویی در تیم ملی شود و احتمالاً قلعه‌نویی به عنوان مشاور از او استفاده خواهد کرد. به هر حال هنوز چیزی مشخص نشده و باید در ابتدا فدراسیون درخواست خود

را بدهد تا بعد در مورد این مسائل گفت‌وگو کنیم. علاوه بر این قطبی در حال حاضر مربی ونکوور است و او باید ببیند که آیا می‌تواند مدیران این تیم را به جدایی راضی کند یا خیر.»

در این بین صحبت‌هایی در خصوص تغییر دستیاران قلعه‌نویی در جام ملت‌ها به گوش می‌رسد اما به نظر می‌رسد که این همکاری ادامه خواهد داشت. دستیاران قلعه‌نویی در جام ملت‌ها آنتونیو مانیکنه، سعید الهویی، حمید مطهری، رحمان رضایی و آندرانیک تیموریان بودند که همچنان در کادر فنی باقی می‌مانند و به همکاری خود با تیم ملی در مقدماتی جام جهانی ادامه خواهند داد.

ایران - عربستان، احتمالاً در تهران

در این بین قلعه‌نویی در سفر به عربستان دیداری با روبرتو مانجینی، سرمربی تیم ملی عربستان داشت.

این دیدار در راستای برنامه‌های توسعه‌ای در همکاری‌های فوتبالی دو کشور بود. علاوه بر این سرمربی تیم ملی پیشنهاد داد که دو کشور در دیداری تدارکاتی به مصاف هم بروند. پس از این پیشنهاد مقرر شد مذاکره بر سر نحوه و زمان برگزاری این بازی در دیدار دبیران کل فدراسیون‌های ایران و عربستان انجام شود. در این بین شنیده‌ها حکایت از آن دارد که این دیدار برای فیفادی شهریورماه سال ۱۴۰۴ در صورتی که با رقابت‌های مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی مغایرت نداشته باشد، بین سرمربیان و فدراسیون فوتبال دو کشور ایران و عربستان هماهنگ شده است. این دیدار فعلاً در قالب یک مسابقه و احتمالاً در تهران برگزار می‌شود. ایران و عربستان آخرین بار آذر ماه سال ۱۳۹۱ از سری رقابت‌های غرب آسیا با هم دیدار کرده بودند.

راهکار جالب قلعه‌نویی برای آماده‌سازی تیم ملی

اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان برای برگزاری ۲ بازی مقابل ترکمنستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ از ۲۸ اسفند در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود. شاگردان امیر قلعه‌نویی دیدار رفت خود را با ترکمن‌ها ۲ فروردین در ورزشگاه آزادی برگزار کرده و پنجم این ماه نیز برای دیدار برگشت که ۷ فروردین برگزار خواهد شد، عازم عشق‌آباد می‌شوند. با توجه به مصنوعی بودن چمن ورزشگاه عشق‌آباد، کادرفنی تیم ملی در نظر دارد ملی‌پوشان کشورمان پیش از اعزام به ترکمنستان و پس از بازی رفت، برخی تمرینات خود را در چمن مصنوعی برگزار کنند و یکی از زمین‌های مدنظر، چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال است. ایران در حال حاضر با چهار امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان صدرنشین گروه E مرحله دوم انتخابی جام جهانی در قاره آسیا است و تیم مرجان اورازوف نیز در رتبه سوم گروه قرار دارد.

سوژه

درخشش لژیونرهای ایرانی در پالما
گلزنی طیبی و اولادقباد در اسپانیا

هفته بیست و یکم لیگ فوتسال اسپانیا شنبه شب برگزار شد.

در این هفته تیم پالما با درخشش بازیکنان ایرانی خود موفق شد کوردوبا را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد. در این بازی حسین طیبی توانست دو گل برای تیمش به ثمر برساند.

مسلم اولادقباد نیز در دقیقه ۳۵ موفق شد یک گل برای تیمش بزند. سالار آقاپور دیگر لژیونر ایرانی پالما هم در این دیدار برای تیمش به میدان رفت.

به میدان رفت. به میدان رفت. به میدان رفت. به میدان رفت. به میدان رفت.

بیست و یکم لیگ فوتسال اسپانیا تیم وینه آلبالی والدینپاس که سعید احمدعباسی در آن حضور دارد، به مصاف آلزیرا رفت و در پایان موفق شد با ۵ گل حریف خود را شکست دهد. والدینپاس با این برد ۳۳ امتیازی شد و در رده هفتم جدول جای گرفت.